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Białka komunikują się w nietypowy sposób

Histony to białka pomagające uporządkować informację genetyczną zawartą w jądrze komórkowym.
Za każdym razem, kiedy komórka ulega podziałom musi powielić nie tylko swoje DNA, ale również
wyprodukować odpowiednią liczbę białek histonowych. Wszelkie zaburzenia w ich produkcji są
w większości przypadków letalne i dlatego ich wytwarzanie jest poddawane niezwykle ścisłej kontroli.
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Wiadomo, że rolę strażnika tego tych procesów pełni specjalny
kompleks molekularny zlokalizowany na histonowym mRNA, blisko struktury określanej mianem
spinki do włosów (ang. hairpin lub inaczej stem-loop) i składający się z dwóch białek: SLBP (ang.
stem-loop binding protein) warunkującego translację oraz egzonukleazy niezbędnej do niszczenia
zbędnego mRNA. Jak wynika z najnowszych badań przeprowadzonych przez amerykańskich
naukowców z University of North Carolina oraz Columbia University, interakcje między tymi
białkami zachodzą w dość zaskakujący sposób. Cząsteczki te nie dotykają się bowiem nawzajem, lecz
zamiast tego przekazują sobie informacje zmieniając strukturę kontrolowanej nici mRNA.
Z naukowego punktu widzenia jest to znacząca różnica.
Źródło: www.e-biotechnologia.pl
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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